•
ãy" • CÂMARA MUNICIPAL DE

k HORIZO
REQUERIMENTO N2 001/2023

NTE

Requer Pavimentação em pedra tosca das ruas do

bairro Córrego das Quintas, na forma que indica.

A Vereadora Valdeli Fernandes de Almeida no uso de suas atribuições legais,

etc e fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa

Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as

formalidades legais a pavimentação em pedra tosca das ruas Maria Luiza da Conceição e

Teófilo Domingos de Sousa localizadas no bairro do Córrego das Quintas, neste município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento que visa atender a demanda dos moradores com a

melhoria da trafegabilidade das ruas em questão mediante a execução desta importante

obra de infraestrutura urbana, que trará benefícios para não somente os residentes, mas

para todos os que utilizam as vias de acesso ao bairro. Ressalte-se ainda que tais ações de

melhorias urbanas são políticas indispensáveis a população e demonstram o interesse do

Poder Público com o bem-estar dos munícipes.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 09 dias do mês de

janeiro de 2023.

MIÁk

-

Ucr_L ce( dkv?-,-,ST
Valdeli Fernandes de Almeida

Vereadora

. _
RA MUNICIPAL DE HORIZONTE

APROVADO
, EM:

Pr.sidente

RECEBIDO EM:
/ 01 /

CÂMARA DE HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP3: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

0@cmhorizonteoficial O câmararnunicipaidehorizonte-poderlegislativo Ocontatos horizonte.ce.leg.br